9. 6. Loquendo de communicatione privilegiorum adnotetur 1. quod religiones mendicantes communicant in totum inter se de privilegiis præteritis et futuris; tum circa personas, tum circa loca, festivitates et indulgentias, prout habetur ex Bulla Sixti IV. Clementis VIII. et Leonis X. (5). Et hoc currit, quamvis religio, cui concessum est privilegium, vel non acceptaverit, vel eo usa non fuerit. Insuper quando ampliatur privilegium alicui religioni concessum intelligitur ampliatur etiam quoad alias (6). Insuper hæc religiones mendicantes communicant privilegiis cæterarum religionum, vel congregationum, vel collegiorum monastico-

(1) Salm. tr. 48. c. 4. n. 78. ad 80. — (2) ib. n. 83. et 84. — (3) Suar. de leg. l. 8. c. 27. n. 7. Castrop. d. 4. p. 40. n. 6. Mazzotta loco cit. et Salm. c. 4. n. 27. et 28. et iterum n. 85. et 86. cum Azor. Laym. Sylv. Bonac. Henric. Coninch. Lezana, Barb. et alii. — (4) vide Salm. c. 4. n. 25. ad 27. — (5) ib. n. 88. et 89. — (6) ib. n. 98. et 99.

rum; vel non monasticorum (7). Et hoc valet etiamsi in privilegio concessa alteri religioni, vel congregationi, adsit clausula quod non communicetur; nam in aliis Bullis de communicatione dicitur, quod tollitur quodcumque impedimentum communicationis (8). Hujusmodi privilegiis perfruuntur tam conversi, ipsi enim vere Religiosi sunt (9), quam novitii, quemadmodum declaravit Clem. VIII. et est communis sententia (quicquid dicant quidam pauci) cum Suar. Sanch. Castr. etc. (10); fruuntur quoque Religiosi ad Episcopatus promoti, dummodo non agatur de rebus, quibus, Episcopis utantur, aliquod religioni præjudicium proveniret, ut esset habitatio in monasterio: datio suffragii, etc. (11). Tertiarii autem, et Tertiariæ (vel beatæ) subditæ mendicantibus, et quæ habitum religionis deferunt, et votum habent castitatis (quibusdam tantum rebus exceptis) eorum quoque privilegiis gaudent, sed quatenus sunt capaces. Confratres scapularis, et cinguli (vocati *Cordonis*), etc. fruuntur tantum, et participant in omnibus indulgentiis et remissionibus peccatorum, sed non in alio (12).

10. Notandum 2. Moniales tam ordinum mendicantium, quam non mendicantium, gaudere privilegiis monachorum sui ordinis, et consequenter cujuscumque alterius ordinis in omnibus, quorum sunt capaces (intellige de favorabilibus). Hoc valet etiamsi privilegium tantum de hominibus loqueretur, ut deducitur ex Bulla Leonis X. Atque ita e contra-

(7) Ita communissime Salm. tr. 48. c. 4. n. 90. cum Rodr. Pelliz. Tambur. etc. — (8) Salm. tr. 48. c. 4. n. 107. cum Rodr. Basseo, Merranda, Bon. Diana, Donato, etc. — (9) vide Salm. tr. 45. de statu relig. c. 4. n. 33. — (10) Suar. in 2. s. Thom. t. 4. de relig. t. 10. l. 9. c. 4. n. 48. et Salm. ib. c. 3. n. 85. cum Sanch. Castr. Lezana, Pelliz. et aliis. — (11) vide Salm. dict. tr. 45. c. 5. n. 43. cum Suar. Lez. et Castrop. — (12) Salm. tr. 48. c. 4. n. 94. cum aliis.

no fratres gaudent privilegio Monialium omnium ordinum, ex eo quia ipsi communicant (ut superius dictum est) privilegio concessis cuiusque religioni, congregationi, aut monasterio (1). Sed redeundo ad Moniales, huiusmodi privilegia gaudent etiam illae, quae Pontifici aut Episcopo subiacentur: atque ita, quando Religiosis conceditur privilegium ut absolvantur, vel dispensentur a suo Praelato, Moniales subjectae Episcopo possunt quidem ab eodem absolvi, et dispensari. Et hoc currit etiam in privilegio nominarentur tantum Moniales quae Regularibus subditae sunt (2).

11. Notandum 3. privilegia non communicari quando sunt odiosa, vel contraria propriis statutis, adeo ut praedificent bono, sive communi observantiae religionis (3). Notetur 4. privilegia alicui concessa non tanquam personae particulari, sed ratione sui officii, seu dignitatis, vel tanquam membro illius communitatis, intelliguntur concessa omnibus aliis ejusdem officii aut ejusdem communitatis. Et privilegia concessa subditis seu Praelatis inferioribus, etiam Praelatis superioribus, concessa intelliguntur (4). Similiter privilegia concessa alicui conventui, aut ecclesiae, aut particularibus alicujus conventus, sed tanquam membra illius, intelliguntur quoque concessa caeteris Religiosis tam illius ordinis, quam aliorum qui communicationem habent quando scilicet eadem, vel similis ratio militat (5). Sed hoc non est intelligendum de privilegiis quae conceduntur alicui congregationi ad tempus determinatum, vel per brevia par-

(1) Vide Salm. tr. 48. de privit. c. 1. n. 91. — (2) Suar. de leg. l. 8. c. 40. n. 7. Bonac. disp. 1. q. 3. punct. 7. §. 2. n. 4. et Salm. tr. 48. cap. 1. n. 92. cum Castr. Lez. Pelliz. Bordonio. Boss. et aliis contra paucos. — (3) Castrop. dist. 4. §. 9. n. 2. et Salm. rap. 4. n. 100. cum Pelliz. Lez. Portel. Tamb. Barb. — (4) Salm. c. 1. n. 140. et 111. — (5) Salmant. b. cum Pelliz. Garcia, Quintan. Tamb. etc.

titularia sunt concessa alicui monasterio ob specialem aliquam causam, vel quando agitur de rebus quae difficile solent concedi (6).

12. 7. Certum est, ut habetur ex prop. 36. damnata ab Alexand. VII. Religiosos non posse amplius uti privilegio jam revocatis per Concilium Tridentinum. Verum, hoc non obstante, attendenda sunt quaedam Declarationes Concilii factae per S. Pium V. in sua Bulla: *Etsu mendicantium*. Haec sunt 1. quod saeculares possunt audire Sacrum et conciones in ecclesiis Regularium. 2. Quod Episcopus nequeat impertiri licentiam ingrediendi monasteria Monialium exemptarum. 3. Quod quarta funerum non intelligitur nisi de eo quod affertur (7). 4. Quod confessarii Monialium exemptarum, et concionatores regulares in propriis ecclesiis non examinentur ab Ordinario: verum quod attinet ad confessarios, hoc privilegium abrogatum est per varias apostolicas Constitutiones, et praesertim per Bullam *Apostolici ministerii*, emanatam ab Innoc. XIII. anno 1723. et confirmatam per Bened. XIII. die 23. sept. an. 1724. Ibi in §. 18. declaratur quod confessarii Monialium exemptarum debeant examinari, et approbari ab Episcopo diocesis, *remota quocumque contraria consuetudine etiam immemorabili*.